Ut cruor Domini asservatus: Crux, Clavi, Lancea Christi, inconsutilis Toga, Sacra Ossa Apostolorum, ac myraides Martyrum, Confessorum, et Virginum Sanctarum.

Sacerdotia componere singula quid attinet?

Crux Mortuum sustinuit, custodivit Sepulcrum Servatorem, Sacerdos Vivum servat et Gloriosum.

Quid multa?

Non est potestas super terram: quae comparetur illi Sacerdotum Christi.

Quia Fortes facti sunt in Christo.

Quare ut Fortitudinem Suam ad Eum custodiant: suum istud proprium incolant Castrum oportet, JESUS, dictum: in praecelso positum monte Psalterii; hoc praedicent ac tueantur.

EXEMPLUM.

Celebratur in Tuscia, multa laude, et sanctitatis opinione Episcopus quidam; quod in habendis ad gregem suum concionibus sit ipse non ordinarius tantum; sed et perfrequens, et pari cum doctrina ferventissimus in dicendo.

Idque cum in omni genere argumenti paratus: tum vero in Psalterii JESU ac MARIAE in praedicatione exercitatus, et omnino singularis diu quidem, ac prope solus.

Verum postquam caeteros Curiones suos complures nihil permovebat exemplo, ad imitationem Psalterii commendandi; uti coepit imperio.

Itaque pro Episcopali Auctoritate, universos suae ditionis Pastores animarum ad praedicandum Psalterium Edicto, poenisque coegit intentatis; ac in eos etiam inflictis, quos sensit contumaciores.

Et via vi facta est.

Ut saluberrimi in precando ritus in

assai comune, e perciò ordinaria.

Così, allora (la Potestà Sacerdotale) viene reputata da qualcuno alla pari del dono dei miracoli; (altri reputano) che entrambi (i doni) siano nell'ordine delle grazie, date senza meriti.

La prima (tesi) è sbagliata; la seconda è da approvare.

Infatti, come si suol dire, la Potestà Sacerdotale supera (la Potestà dei Miracoli) di infinite parasanghe: poichè, la Potestà Sacerdotale, per la Potestà del Carattere Eterno, produce un effetto infinito dell'Opera Divina (dell'Eucaristia), per il Prezzo infinito (versato da Cristo), come appare evidente sopra.

Resuscitare i morti, dar la vista ai ciechi, allontanare le malattie, scacciare i demoni, parlare lingue nuove, e (altri miracoli) simili, rispetto al solo Celebrare la Messa, sono cose assai minuscole, quanto una sola piccola stella lo è rispetto a tutte le stelle dei cieli.

Troppo poco ho detto, nè abbastanza a sufficienza!

Infatti, i miracoli accadono su qualche creatura; invece, questo Miracolo dei miracoli (l'Eucaristia, avviene) sul (Dio) Creatore.

Quanto, dunque, questa (Potestà Sacerdotale) sta davanti alla (Potestà dei Miracoli), tanto, coloro che sono insigniti del Sacerdozio sono di gran lunga lunghissimamente distanti da coloro che sono rinomati per i Miracoli.

Se, dunque, le altezze del mondo e della Chiesa, ossia i privilegi e gli onori, si reputano attribuibili ai miracoli; allora, giustamente cosa si deve stimare che porti il Sacerdozio?

In una parola: il Figlio di Dio!

E così pure, considera di quanto bene il Sacerdote privi il mondo, se tralascia una sola (celebrazione del) Sacrificio (della Santa Messa)!

Lo dirò una sola volta: (egli priverà il mondo) del Figlio di Dio!

Cosa cerchi di più?

Cosa (vogliamo) dire?

Forse che vi è qualcosa di più dannoso?

Se non è condannabile questa cosa, lo saranno le altre?

Dio allontani un così grande male!

E io chiamo a testimonio voi, Cristi del

aliquam piae plebis notitiam pervenit; haec ad usum viam aperuit; in primis Dei Gratia tum ad praedicandum coactorum voluntates reddidit promptiores; tum auditores quoque subditos, defensa ignorantiae nebula, serenior gratiae radius afflavit, ut paratiores ad usurpandum Psalterium manus, animosque applicarent.

Quo factum brevi est, ut principii tarditatem exinde consequuti progressus celeritas compensaret.

Ita mitioribus uti plerique moribus, obedientiores Magistratus degere subditi, inque alios repente mutari homines coeperunt.

Ut nec dubium esset ulli, nec obscurum; quod Digitus Dei hic adesset, et Virtus Altissimi obumbrasset eos.

Id quod, secundum Deum, Deiparae Patrocinio, Psalteriique merito nemo non ferebat acceptum.

DEUS etiam, placere sibi pietatem plebis zelumque praeconum Psalterii: non dubiis subinde miraculis declaravit.

In primis autem Sacrum Ecclesiae istius Caput, auctoremque priscae Religionis in praecando renovatae, Episcopum praecipui honore, seu miraculi, seu divini spectaculi condecorare dignatus est.

Nam in Festivis Solemnibus Almae Virg[inis] Matris Purificationis sacris, cum sanctus Antistes prae suggestu, ad frequentissimam concionem perorando, dignis laudibus Reginam Coelitum veheret, adque hyperduliam ejusdem ardentius accenderet auditores; multa in Psalterii commendationem gravissime dicebat sic, ut omnium animos, in illius raptos admirationem, pariter ac venerationem, teneret.

Quodque et disserentis, et audentium fervori interesset Deus, isto luculente fuit ostensum.

Visa Dei Mater fuit suo adstare praeconi in ipsa Cathedra, dictareque singula verbatim, quae praedicaret.

Et plerisque astantium visa est: denique etiam Praesuli encomiastae suo fronte serenissima dulce Osculum figere, simul data illi benedictione, omnem circa populum auditorem aequae ac spectatorem talium, coelesti compunctionis Aqua sic perrigare; ut una